
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAŞAKÖY VE AMBARLI İLERİ 
BİYOLOJİK ARITMA TESİSLERİNDE 

YAYGIN ANTİBİYOTİK TÜRLERİNİN 

GİDERİMİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

                                                                                                 Orhan İLHAN 

                                                                                                     Namık Kemal Üniversitesi 

                                                                            Fen Bilimleri Enstitüsü 

                                                                              Çevre Mühendisliği Anabilim Dalı  

                                                                 Danışmanı: Prof. Dr. Süreyya MERİÇ PAGANO 
[...]
bileşiklerin rehberlik etmesinde önemli bir rol oynaması beklenebilir. Foto ayrışma esas 

olarak berrak su yüzeyinde gerçekleşir. Fotokimyasal ayrışma ek bir eleminasyon yöntemi 

olarak ya da arıtılmış çıkış suyunda önemli bir rol oynayabilir (Viola ve ark. 2004, Edhlund 

ve ark. 2006, Paul ve ark. 2007, Werner ve ark. 2007, Hu ve Coats, 2007, Hu ve ark. 2008, 

Lorenzo ve ark. 2008). 

 

 



22 
 

 Foto ayrışma sürecinin etkinliği ışığın yoğunluğuna ve frekansına bağlıdır. Bileşiklerin 

dere, nehir, göl gibi bulanık su içinde veya kanalizasyon borularında düşük ışığa maruz kalma 

durumu mevcut olduğunda foto ayrışma oluşmayabilir (Werner ve ark. 2006). 

2.5.1.3. Hidroliz 

 Hidroliz ortamda bulunan organik maddelerin abiyotik ortamdan kaldırılabilmesi için 

önemli geçiş yollarından birisidir (Haling-Sorensen 2000). Genellikle oksitetrasiklin 

antibiyotiğinin hidroliz oranı pH 7 ‘den yükselince ve sıcaklık arttıkça artmaktadır. 

Kanalizasyon çamurunun laboratuvar ortamında biyobozunurluk testlerinde betalakyam 

antibiyotiklerinin hızlı bir şekilde hidroliz olduğu görülmüştür. Bu da antibiyotik etkinliğinin 

düşmesine yol açmaktadır. Bir sonraki adımda dekarboksilasyon yapılır.  Bu bileşikler yapısal 

olarak aynı olsa bile hidroliz derecesi ve dekarboksilasyon derecesi, bu işlemlerde ki 

mikrobiyal aktivitenin payı ve bunların kinetiği birbirinden farklıdır (Langin ve ark. 2009). 

2.5.1.4. Biyobozunma 

Bugüne kadar test edilen pek çok antibiyotik aerobik şartlar altında biyolojik olarak 

bozunmamaktadır. Biyolojik bozunma, beta laktamların bazıları için azdır. Sediment ve 

toprakta oluşan bazı antibiyotiklerin çalışma alanının yanı sıra laboratuar testlerinde kalıcı 

olduğu ortaya çıkmıştır. Antibiyotiklerin bazıları anaerobik şartlar altında biyolojik olarak 

bozunamazken bazıları bozunabilir. Bazı maddeler ise kısmen parçalanabilir. Tilosin biyolojik 

olarak bozunabilirdir. Maki ve ark. (2006) amfisilin, doksikiklin, oksitetrasiklin ve 

thiamphenicol’ün önemli derecede bozunabildiğini ifade etmişlerdir.  

2.5.2. İleri arıtma işlemleri boyunca antibiyotiklerin davranışı  

Genel olarak kullanılan ikincil atıksu arıtma sistemlerinde belirli işletme koşullarında 

antibiyotik giderme verimi değişkenlik göstermektedir. Bu sebepten dolayıdır ki antibiyotik 

giderme verimini artırarak çevreye ve insan sağlığına olumsuz etkileri en aza indirmek 

amacıyla ileri arıtma sistemlerinin verimi araştırılmıştır. Bu konu hakkında kaynaklar 

tarandığında üçüncül arıtma sistemlerinden üçüncül ortam filtrasyonu, ozonlama, klorlama, 

UV ışını, aktif karbon adsorpsiyonu ve NF/TO filtrasyonuyla antibiyotik gideriminin yarı-

kalitatif tahminleri Çizelge 2.5’teki verilmiştir. Tablo incelendiğinde ozonlama, klorlama, 

aktif karbon ve NF/TO filtrasyonu optimum şartlar altında işletildiğinde çok etkili oldukları 

görülürken üçüncül kum filtrasyonunun ve UV dezenfeksiyonunun daha az etkili olduğu 

görülmektedir (Topal ve ark. 2013c). 



23 
 

 

2.5.2.1. Membran filtrasyonu 

 Yüksek basınçlı membranlarda(ters ozmoz ve nanofiltrasyon) kimyasal kirlenmenin 

rejeksiyonu yaklaşık olarak elektrostatiğin karmaşık etkileşimleriyle belirlenir ve diğer 

fiziksel kuvvetler, belirli bir çözelti ve membranın kendisi arasında rol oynar (Topal ve ark. 

2013ç). 

Literatürde antibiyotiğin arıtılması konusu incelendiğinde ters ozmoz ve nanofiltrasyonun bu 

konuda çok etkili bir giderim verimi bulunduğu gözükmektedir. Bu çalışmalarda florokinolon, 

sülfonamid, tetrasiklin ve trimetoprimi içeren bazı antibiyotikler için ters ozmoz ve bazı 

nanofiltrasyon membranlarıyla % 99’un üzerinde rejeksiyonun sağlandığını göstermiştir.                          

Li ve ark.’nın (2004) çalışmasında, ilaç üretim endüstrisi atıksuyunda oksitetrasiklinin yüksek 

konsantrasyonunun ters ozmozla 1000 mg/l’den 80 mg/l’nin altına düştüğü tespit edilmiştir 

(Topal ve ark. 2013d). 

2.5.2.2. Aktif karbon 

Adsorptif arıtma yöntemlerinden Aktif arbon ile sudan pek çok hidrofobik ilacın 

giderilmesi mümkündür. Atıksulardan aktif karbon yöntemi ile antibiyotiğin giderimi için de 

kullanılabilir. Bu yöntemle antibiyotiklerin giderim verimi kullanılan aktif karbon tipine, 

antibiyotiğin konsantrasyonuna, pH, sıcaklık ve atıksuda ki çözünmüş organik karbon 

konsantrasyonuna gibi şartlara bağlı olarak değişebilir. Adsorpsiyon mekanizması, bir 

adsorbentin yüzeyinde ki moleküllerin fiziksel ve kimyasal bağlarından oluşur (Topal ve ark. 

2013e). 

 Aktif karbon ile su ve atıksularda antibiyotik giderimi ile ilgili pek çok çalışma 

yapılmıştır. Örneğin; Nehir sularında 4 saat temas süreli olarak 10mg/l ve 20 mg/l toz aktif 

karbon miktarları ile bazı antibiyotiklerin giderilmesi ile ilgili yapılan çalışmada % 49 ve % 

99 oranında verim elde edildiği tespit edilmiştir. Nehir sularında temas süresinin 1 güne 

uzatılması ile ve dozaj miktarının 1 mg/l olarak uygulanmasında ise sülfonamid ve 

tetrasiklinde aynı oranlarda giderim verimine ulaşılmıştır. Yapılan bu araştırmaların büyük bir 

kısmında Freundlich veya Langmuir izotermleri kullanılarak amoksisilin, penisilin, tetrasiklin 

ve nitromidazole antibiyotikleri için aktif karbon adsorpsiyonunun tahminleri rapor edilmiştir 

(Topal ve ark. 2013f). 



24 
 

2.5.2.3. İyonik adsorpsiyon 

Antibiyotiklerin büyük bir çoğunluğu (tetrasiklin, sülfonamid vb.), normal işletme pH 

şartlarında negatif olarak yüklenme şeklinde bulunur. Bu sebeple anyonik kirleticilerin arıtımı 

verimini artırmak için iyonik arıtma prosesinin kullanımı etkili olabilir. Choi ve ark. (2007) 

çalışmasında, anyonik MIEX reçinesinin sülfonamid ve tetrasiklin sınıfındaki 40 antibiyotiğin 

giderilmesi için etkili olduğunu ifade etmişlerdir. Suda 10 µg/L sülfonamid ve tetrasiklinin 

önemli giderimi 3,6- 13 mL/L MIEX ilavesiyle elde edilmiştir (Topal ve ark. 2013g). 

İyon değişimi, doğal organik madde ve metal oksitlerin varlığında meydana gelebilen 

agleromesyon tarafından antibiyotiklerin giderilmesine karşın, negatif olarak yüklenen 

antibiyotikler için iyonik arıtmada esas mekanizmadır. Su akışlarında, diğer organik 

kirleticilerin varlığı, iyon değişimi kısımları için hedef antibiyotikleriyle rekabet ederler ve 

antibiyotik giderme verimini azaltırlar. Verime bakmayarak, prosese dayalı iyon değişimi 

nötral bileşikleri hedeflemez ve ek prosesler antibiyotiklerin tam spektrumunun çok kapsamlı 

ihtiyacını sağlamak için gerekebilir. Tam ölçekli çalışmalar, ekonomik olarak antibiyotik 

gideriminde uygun ve etkili olan adsorptif sistemlerin işletme şartları ve optimum 

konfigürasyonunu belirlemek için gereklidir (Topal ve ark. 2013ğ). 

2.5.2.4. İleri oksidasyon prosesleri 

İleri oksidasyon prosesleri daha yüksek bir elektrokimyasal oksidasyon potansiyeline 

ve hidroksil radikal oluşumuna dayanır. Ortamdaki hidroksil kökleri (OH), tüm organik 

maddeler ile reaksiyona girer ve CO₂ ve H₂O gibi nihai ürünler üretilir. Hidroksil radikali 

ozon ve hidrojen peroksitten daha hızlı tepki verir bu nedenle sistemin işletme maliyeti ve 

bakımı açısından ekonomik yarar sağlamaktadır. Ayrıca OH radikalleri çok etkili bir kimyasal 

oksidanttır.  

İleri oksidasyon proseslerin etkinliği pH, oksidant miktarı, temas süresi ve radyasyon 

koşulları gibi fiziko kimyasal parametrelere bağlıdır. İleri oksidasyon prosesleri katalizörün 

kendi varlığına göre homojen ve heterojen süreçlere ayrılır (Loraine ve Glaze 1992). 

OH radikalleri üretmek için çeşitli yöntemler mevcuttur. Bunlara fotokimyasal 

yöntemler ve fotokimyasal olmayan yöntemler dahildir: 

• Yüksek pH' (>8.5)                                    

• Ozone + hydrogen peroxide (O3/H2O2) 

• Ozone + catalyst (O3/CAT) 



25 
 

• Fenton system (H2O2/Fe2+) 

• O3/UV   -    H2O2/UV 

• O3/H2O2/UV 

• Photo-Fenton/Fenton-like systems 

• Photocatalytic oxidation (UV/TiO2) 

Literatürde ileri arıtma teknolojileri ile ilgili elde edilen antibiyotik giderim verileri ile ilgili 

bilgi Çizelge 2.5’teki gibidir. 

 

 Çizelge 2. 5: İleri Arıtma Teknolojilerinde Antibiyotik Arıtma Verimleri  

İLERİ ARITMA TEKNOLOJİLERİNDE ANTİBİYOTİK ARITMA VERİMLERİ 

İLERİ ARITMA 

TEKNİĞİ 

D
o
z 

M
ik

ta
rı

 

K
la

ri
tr

o
m

is
in

 

G
id

.V
er

im
i 

(%
) 

B
et

a
 

L
a
k

ta
m

 

G
ru

b
u

 
G

id
. 

V
er

im
i 

(%
) 

M
a
k

ro
li

d
le

r 

G
ru

b
u

 
G

id
. 

V
er

im
i 

(%
) 

F
lo

ro
k

in
o
lo

n
 

Kaynak 

Ozonlama - - 80-100 >95 >95 
Morse ve Jackson, 

2004 

UV-radyasyon 

Düşük - <20 <20 <20 Baumgarten ve 

ark.2007; Le-minh ve 

ark. 2010 
Yüksek - - 20-45 

80-

95 

NF-RO Membran - - >95 >95 >95 

Göbel ve ark. 2005 
İkincil Arıtma+UV-

Klor 
- 0-99 - - - 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

3. MATERYAL VE METOT 

3.1. Numune Alınan İleri Biyolojik Tesisleri İle İlgili Bilgiler 

3.1.1. Ambarlı ileri biyolojik atıksu arıtma tesisi 

Ambarlı İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi (İ.B.A.T.), Marmara Denizi ve 

Küçükçekmece Gölü’ne dökülen atıksulardan kaynaklanan kirlenmeyi önlemek ve bu 

havzaların ve alıcı ortamların korunması amacıyla kurulmuş olup, 2012 yılında işletmeye 

alınmıştır. Tesis günlük 1.600.000 nüfusa hizmet verebilecek ve ortalama 400.000 m3/gün 

atıksuyu arıtabilecek kapasitede olup, 520.000 m3/gün’lük pik debiyi karşılayacak şekilde 

projelendirilmiştir (Anonim 2017). Tesisin hizmet verdiği havza alanı yaklaşık 438 km2’dir. 

Havza alanının kapsadığı bölgeler; Avcılar’ın bir kısmı - Esenyurt - Kıraç - Hadımköy - 

Sazlıdere - Bahçeşehir - Altınşehir - Arnavutköy - İmrahor - Boğazköy - Firüzköy - 

Beylikdüzü - Gürpınar - Yakuplu - Kavaklı - Haramidere havzalarında yer alan yerleşim 

bölgeleri ve Küçükçekmece Gölü kuzey ve batı bölgesidir. Arıtımı yapılan atıksular çevreye 

zararsız hale getirildikten sonra nihai alıcı ortamı olan Marmara Denizi’ne deşarj edilmektedir 

(Anonim 2017). Ambarlı İ.B.A.T.’ın genel görünümü Şekil 3.1’de gösterilmektedir. Tesisin, 

proses hesapları ATV-DVWK-Standartlarına (ATV 131) göre yapılmıştır.  Ambarlı  İ.B.A.T.  

giriş ve çıkış suyu karaktersitikleri Çizelge 3.1’de verilmektedir. 

 

 

 



27 
 

Şekil 3. 1: Ambarlı İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi Genel Görünümü                                                                                                                                                         

Çizelge 3. 1: Ambarlı İ.B.A.T’ın Giriş ve Çıkış Suyu Karakteristikleri (Anonim 2017) 

Kirlilik Dizayn Parametreleri 
Tesis Giriş 

(mg/l) 

Tesis Çıkış 

(mg/l) 

AKM(Askıda Katı Madde) 500 35 

KOİ(Kimyasal Oksijen İhtiyacı) 600 125 

BOİ5(Biyolojik Oksijen İhtiyacı) 300 25 

TN(Toplam Azot) 60 10 

TP(Toplam Fosfor) 8 1 

 

Ambarlı İ.B.A.T’a yapan atıksular 3 farklı ünitede 50 mm kaba ızgaralardan 

geçirilerek terfi ettirilmektedir. Terfi ettirilen atıksular 30 mm aralıklı çubuk ızgaralardan ve 6 

mm çaplı perfore tip ızgaralardan geçirilmektedir. Izgaralardan geçirilen atıksular 

havalandırmalı kum ve yağ tutucu havuzlara alınarak kum, çakıl ve yağ gibi maddelerin 

atıksudan ayrılması sağlanmakta, daha sonra atıksular ön çöktürme havuzlarına alınarak 

sudaki çökebilen ve yüzebilen katıların sudan ayrılmaktadır. Ön çöktürme havuzundan 

savaklanan atıksular biyolojik arıtma ünitelerine(biyofosfor ve havalandırma havuları) 

alınarak arıtma tamamlanmaktadır. Son çöktürme havuzlarına alınan atıksu burada yer 

çekiminin etkisi ile bakteriler dibe çöktürülerek geri devir ettirilmekte, yüzeyde kalan temiz 

su ise savaklandırılarak alıcı ortamlara deşarj edilmektedir. Ayrıca, tesiste oluşan fazla 

bakteriler çamur ünitelerinde (çamur yoğunlaştırma, çamur susuzlaştırma, çamur çürütme ve 

çamur kurutma) işlendikten sonra kuru madde haline getirilmektedir. Kuru madde haline 

getirilen çamur, çimento fabrikalarına yakıt olarak gönderilmektedir. Tesiste oluşan kokunun 

giderimi için ozon ünitesi ve biyofiltre koku giderim ünitesi de bulunmaktadır.  

3.1.2. Paşaköy ileri biyolojik atıksu arıtma tesisi 

Paşaköy İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi (İ.B.A.T.), İstanbul’un en önemli su 

kaynaklarından olan Ömerli Barajını atıksu kirliliğinden korumak amacıyla 2000 yılında 

100.000 m3/gün’lük arıtma kapasitesi ile işletmeye alınmıştır. Paşaköy tesisi; Ömerli su 

havzasında Sancaktepe(Sarıgazi, Samandıra, Yenidoğan) Sultanbeyli, Alemdağ ve 

Sultançiftliği yerleşim bölgelerinde oluşan ve eskiden Ömerli barajına dökülen atıksuları 

arıtmaktadır. İleri Biyolojik arıtma sistemiyle arıtılan atıksu, 6 km uzunluğunda bir tünel 

vasıtasıyla Riva deresine ulaştırılmakta ve bu yolla Karadeniz’e deşarj edilmektedir. Arıtma 



28 
 

tesisi, nihai kapasitede 2.500.000 kişilik bir nüfustan kaynaklanan ve 500.000 m3/gün debiye 

sahip atıksuları arıtacaktır(Anonim 2017). Paşaköy İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi’nde 

2004-2005 yıllarında yapılan planlama çalışmaları neticesinde tesisin atıksu topladığı bölgede 

gerçekleşen yapılaşma ve nüfus artışına paralel olarak tesisin 2. Kademe inşaatının yapılması 

gerekliliği ortaya çıkmış gerçekleşen ihale süreci neticesinde 08 Şubat 2007 tarihinde inşaat 

başlatılmıştır. 500.000 kişilik atıksu yüküne ve 100.000 m3/gün’lük debiye hizmet verecek 

olan 2. Kademe tesisin inşaatı 2009 yılı başında tamamlanmıştır.  Ayrıca 2. Kademe tesis 

kapsamında; Çamur Kurutma, Kojenerasyon, Biofiltre, Kum Filtresi ve UV Dezenfeksiyon 

Üniteleri tesis edilmiştir. Paşaköy İ.B.A.T’ıni genel görünümü Şekil 3.2’de ki gibidir. 

 

 

 

Şekil 3. 2: Paşaköy İ.B.A.T.’nin Genel Görünümü (Anonim 2017) 

 

Giriş atıksuyu yüksek askıda katı madde ve azot içermektedir. Bu atıksu bir fiziksel-

biyolojik atıksu arıtma tesisinde arıtılmaktadır. Bu proses ön arıtma, biyolojik olarak fosforun 

bertaraf edilmesi, denitrifikasyon, nitrifikasyon ve son çöktürme aşamalarını içermektedir. 

Gerekli olan biyolojik arıtma anaerobik, anoksik ve havalandırılmış bölgelerden, çökeltme 

tanklarından, geri dönüş ve fazla çamur pompa istasyonlarından ve blower binasından 

oluşmaktadır. Fazla çamurun uzaklaştırılması ise direkt susuzlaştırma ve çamur kurutma 



29 
 

ünitelerinden oluşmaktadır. Ayrıca sisteme gerekli elektrik ve ısı enerjisini temin etmek için 

kojenerasyon ünitesi kurulmuştur. Tesiste koku giderimi biyofiltre yolu ile gerçekleştirilir. 

Arıtılmış çıkış suyu kum filtrasyon sonrası UV teknolojisi ile dezenfekte edilmektedir. 

Paşaköy İ.B.A.T’nin Proje Kriterleri Çizelge 3.2’de ve  giriş ve çıkış suyu karakteristiklerri 

Çizelge 3.3’de verilmiştir (Anonim 2017). 

 

Çizelge 3. 2: Paşaköy İ.B.A.A.T.’nin Proje Kriterleri (Anonim 2017) 

 1. Kademe 2. Kademe 

Maksimum Debi 125.000 m3/gün 125.000 m3/gün 

Proje Debisi 100.000 m3/gün 100.000 m3/gün 

Eşdeğer Nüfus 500.000 kişi 500.000 kişi 

Nihai Debi 500.000 m3/gün   

Nihai Eşdeğer Nüfus 2.500.000 kişi   

Tesis Alanı 507.000 m2   

 

Çizelge 3. 3: Paşaköy İ.B.A.T.’nin Giriş ve Çıkış Suyu Karakteristikleri (Anonim 2017) 

Kirlilik Dizayn Parametreleri 
Tesis Giriş 

(mg/l) 

Tesis Çıkış 

(mg/l) 

AKM(Askıda Katı Madde) 500 35 

KOİ(Kimyasal Oksijen İhtiyacı) 600 125 

BOİ5(Biyolojik Oksijen İhtiyacı) 325 25 

TN(Toplam Azot) 70 10 

TP(Toplam Fosfor) 8 3 

 

 

3.2. Numune Alma Noktalarının Belirlenmesi ve Numune Alma Yöntemleri 

İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi’ne bağlı bulunan tüm atıksu arıtma tesislerinin 

konumu ve çalışma yapılan tesislerin konumu Şekil 3.3’de gösterilmiştir. 



30 
 

 

 

Şekil 3. 3: Ambarlı İ.B.A.A.T. ve Paşaköy İ.B.A.A.T.’lerinin İstanbul Haritası Üzerinde                                                                            

                 Görünümü 

 

3.3. Numune Alma Programı ve Numunelerin Saklanması 

 

Ambarlı İ.B.A.T. ve Paşaköy İ.B.A.T.’nin giriş ve çıkış atıksuyundan 24 saatlik 

kompozit numuneler alınarak çalışmalar yapılmıştır. Ayrıca Paşaköy İ.B.A.T.’nin son 

çıkışında bulunan UV dezenfeksiyon ünitesinin de çıkışından anlık olarak numuneler 

alınmıştır.  Numune alma programı Çizelge 3.4’te verilmektedir. 

 

Ambarlı İ.B.A.A.T. ve Paşaköy İ.B.A.A.T.’den Mayıs, Haziran ve Temmuz aylarında 

toplamda 3 defa alınan atıksu numuneleri Namık Kemal Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 

Çevre Mühendisliği Bölümü Mikrobiyoloji Labaratuvarında önce 1,2 μm kaba filtreden ve 

daha sonra 0.45 μm nylon membran filtreden geçirilerek +4 0C’de buzdolabında 

bekletilmiştir. Buzdolabında bekletilen numunelerin analizleri toplu olarak Kasım 2017’de 

NKU Merkez Laboratuvarı (NABİLTEM)’de tamamlanmıştır. 



31 
 

Çizelge 3. 4: Numune Alma Programı 

 

3.4.Araştırma Yapılan Antibiyotikler Hakkında Genel Bilgiler 

 

İleri biyolojik atıksu arıtma tesislerinin giriş ve çıkış atıksularında giderim araştırması 

yapılan antibiyotiklerin listesi ve fizikokimyasal özellikleri Çizelge 3.5’te verilmiştir.  

 

Numune 

No 
Tarih Ambarlı İ.B.A.A.T. Paşaköy İ.B.A.A.T. 

1 16.5.2017 
Giriş ve Çıkış (Kompozit) 

Giriş ve Çıkış (Kompozit) + UV 

(Anlık) 

2 21.6.2017 
Giriş ve Çıkış (Kompozit) 

Giriş ve Çıkış (Kompozit) + UV 

(Anlık) 

3 26.7.2017 
Giriş ve Çıkış (Kompozit) 

Giriş ve Çıkış (Kompozit) + UV 

(Anlık) 

NOT: Numune alma tarihleri yazılan günün bir önceki günün 24 saatlik kompozit numunesidir. 

Ayrıca 21.6.2017 tarihinde alınan numune döneminde Ramazan ayı içinde bulunmaktadır. 



32 
 

Çizelge 3. 5: Çalışmada Kullanılan Antibiyotikler ve Kimyasal Özellikleri

Antibiyotik 
Antibiyotik 

Grubu 

Molekül 

Ağırlığı 
pKa Log Kow 

CAS 

Numarası 
Kimyasal Formülü Kimyasal Yapısı 

Sülfometaksazol 

(SMX) 
Sülfonamidler 253.279 

1,6                                 

5,7 
0,89 723-46-6 C10H11N3O3S 

 

  

 

Eritromisin 

(ERY) 
Makrolidler 733.93 8,9 3,06 114-07-8 C37H67NO13 

 

  
 

Levofloksasin 

(LVX) 
Kinolonlar 361.368 

6,24                                

8,74 
-0,39 

100986-

85-4 
C18H20FN3O4 

 

  
 

Sefaklor (CFL) Beta Laktam 367.808 
3,03                                

7,44 
  

53994-73-

3 
C15H14CIN3O4S 

 

  
 

Amikasin 

(AMK) 
Aminoglikozit 585.603 

12,7                                

9,79 
-8,78 

37517-28-

5 
C22H43N5O13 

 

  
 



33 
 

 

 

3.4.1. Sülfometaksazol (Sulfomethoxazole-SMX) 

Sülfametoksazol antibiyotiği sülfonamid ailesinin bir üyesidir. İnsan ihtiyaçları için 

kullanılan antibiyotik ilaçların % 16-21'i sülfonamid grubu oluşturur (Göbel ve ark. 2005). 

Bakteriostatik ajan Sulfametoksazolün etki şekli, bakterilerde dihidrofolik asit oluşumunu 

önlemektir (Drilla ve ark. 2005a; Masters ve ark. 2003, Sköld 2001).  Bu da purin ve 

pirimidin üretme yolunda esastır. Sülfametoksazole karşı bakteri direncinin gelişmesi 

nedeniyle, günümüzde Trimetoprim ile kombinasyon halinde kullanılmaktadır (Drilla ve ark. 

2005b). 

Sülfametoksazolün % 15'inin metabolize edilmemiş vücuttan atıldığı bildirilmektedir 

(Hirsch ve ark. 1999; Perez ve ark. 2005). Alman yüzey sularındaki sülfametoksazol 

konsantrasyonu 30 ila 85 ng / L arasında ölçülmüştür (Hartig ve ark. 1999). Atıksudaki en 

yaygın saptamış sulfonamidlerden biridir (Göbel ve ark. 2007; Choi ve ark. 2008; Le-Minh ve 

ark. 2010). Sülfametoksazol, katyon köprüsü ve katyon değişimi gibi farklı mekanizmalarla 

toprak organik maddesine bağlanma özelliğine sahiptir (Xu ve ark. 2011a). Biyolojik 

bozunabilirlik testlerinde, 28 günlük test periyodu boyunca sülfametoksazolün kararlı olduğu 

ve biyolojik bozunmaya dirençli olduğu görülmüştür (Garcia-Galan ve ark. 2008, Gartiser ve 

ark. 2007; Alexy ve ark. 2004). Öte yandan, sülfametoksazol, sıralı toplu reaktör olarak 

çalıştırılan bir aktif çamur sistemine beslendiğinde, iklimlendirilmiş mikrobik kültür, maddeyi 

karbon ve / veya azot kaynağı olarak kullanabilmiştir (Drillia ve ark. 2005c). Atık su arıtma 

tesislerinde ortak bir durumu taklit eden sülfametoksazolün, yani fazladan amonyum ve 

kolaylıkla biyolojik olarak bozunabilir karbon kaynağının varlığı üzerinde araştırmalar 

yapmıştır. Çalışmadan elde edilen sonuçlara göre, sülfametoksazolün kolay bozunabilir bir 

substrat bulunmadığı geniş havalandırma sistemleri gibi sistemlerde uzaklaştırılabileceği 